de que o Conselho Deliberativo do FUNDESE, mediante resolução, 
habilite ao PROAUTO empresa fabricante de veículo automotor que 
realize investimento inferior a R$ 800.000.000,00 (oitocentos milhões de 
reais), desde que se enquadre em um dos seguintes requisitos: 

I - fabrique, no mínimo, 15.000 (quinze mil) veículos por ano;  

II - fabrique, no mínimo, 12.000 (doze mil) motocicletas ou motonetas 
por ano;  

III - fabrique, no mínimo, 5.000 (cinco mil) caminhões por ano; 

IV - fabrique, no mínimo, 500 (quinhentas) escavadeiras, 
retroescavadeira ou outros veículos utilizados na indústria pesada, por 
ano. 

V - fabrique os seguintes veículos automotores especiais: